
 

 
 

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 
 

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Новокузнецка» 

Филатову Ивану Федоровичу 

(посмертно) 
 

Принято 

Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов 

«15» апреля 2025 года 

 

В связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, 

за особые заслуги, проявленные Филатовым Иваном Федоровичем в годы Великой 

Отечественной войны и в послевоенные годы, в соответствии с решением Новокузнецкого 

городского Совета народных депутатов от 14.09.2016 №12/177 «О наградах и поощрениях 

Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 4, 28, 32 и 33 Устава 

Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Новокузнецка» 

Филатову Ивану Федоровичу посмертно. 

2. Знаки отличия: шейный знак «Почетный гражданин города Новокузнецка», 

удостоверение к нему и свидетельство Почетного гражданина города Новокузнецка – 

передать в муниципальное автономное учреждение культуры «Новокузнецкий 

краеведческий музей». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города 

Новокузнецка и председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов. 

 

 

 

 

Председатель 

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов                                                                        А.К. Шелковникова 

 

 

 

г. Новокузнецк  

«15» апреля 2025 года 

№ 5/25 


